Prefeitura Municipal
Mucambo

R1ICA j

~r__
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PRPO&r(DEJ

PREÇO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE N>'
0212.0112022

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA
ÁREA DE CONTROLE INTERNO ABRANGENDO CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E
ACOMPANHAMENTO DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELAS ÁREAS DE COMPRAS,
ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO DOAÇÕES E TRANSPORTES (COMBUSTÍVEIS, PEÇAS E
SERVIÇOS DA FROTA DE VEÍCULOS), COM SISTEMAS INFORMATIZADOS EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO
PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.

Data da abertura: 	 02 de janeiro de 2023.
Horário: 	 09:15 horas
Local: 	 Sala da Comissão Permanente de Licitações

\ndereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro, Mucambo - CE.

. 	Aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023, às 09:15 horas reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitação, na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da
Portaria n° 04012022 de 08 de dezembro de 2022, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO

\\'

	ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA
OLEGARIO e JOÃO BAT ISTA SOUZA COSTA, bem como os licitantes interessados, para o

d

recebimento e aoertura aos enveiopes contenao os aocumentos ue Habilitação (ENVILU F-'b ']recebimento )  e
Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS no  0212.01/2022. O
Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se
que somente as licitantes abaixo relacionadas apresentaram a esta sessão os devidos envelopes
para concorrer ao objeto desta licitação:

N° 111 	ErisasPirttcipantes
A T FARIAS DE SOUZA —ME

CNPJ
46.100.05910001-52 1

2 ANDERSON MAGALHÃES LIMA - ME 30.734.658/0001-98
3 CID BERTO MELO ANDRADE FILHO 04885001331 43.818.536/0001-21

DAGER 	COSTA 	CONSULTORIA 	ASSESSORIA
EMPRESARIAL EIRELI

12.782.123/0001-00

5 D SOUSA RIOS 35.752.089/0001-27
6 F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 47.145.561/0001-42
7 FM CRUZ DE SOUSA - ME 30.192.02310001-06
8 FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 29.648.82910001-87
9 FRANCISCO ROMARIO DA SILVA PAULA 06867223370 33.097.124/0001-96
10 FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO 03781141314 35.237.87010001-63
11 H.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 26.945.94410001-25
12 JP LOPES DE ALCANTARA - ME 15.294.308/0001-64
13 JPDESOUSANASCIMENTO — ME 29.089.71510001-44

14 JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA 26.825.28310001-02

15 L&F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI -ME 28.174.79310001-84

16 MJ DE PAIVA NETO - ME 17.467.894/0001-27

17 MARIA MARCIA JORGE DAMASCENO DE SOUSA - ME 18.515.64010001-08

18 MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 30.029.17610001-37

19 MACIEL MORAIS DOS SANTOS 62765640360 35.875.32210001-69

20 N LANDY BOTO PORTELA - ME 23.347.56110001-67

21
R&A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA
LTDA

13.075.241/0001-41

22 R M MESQUITA - ME 44.647.616/0001-24

23 YZALLON M LOPES 41.766.36410001-64

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-001)

Prefeitura Municipal
* 	 •5. ç/

j Mucambo
O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido q'es'e
qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. O
presidente informa ainda em Ata que apenas as empresas H.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 26.945.944/0001-25, R M MESQUITA - ME, inscrita no CNPJ n°
44.647.61610001-24, FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, inscrita no CNPJ n°
29.648.82910001-87, N LANDY BOTO PORTELA - ME, inscrita no CNPJ n° 23.347.56110001-67,
F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ n° 47.145.561/0001-42 e D SOUSA RIOS,
inscrita no CNPJ n° 35.752.08910001-27 fizeram representar por seus representantes legais. Em
análise dos credenciamentos o Presidente declara todas licitantes CREDENCIADAS para a sessão,
as demais empresas enviaram seus envelopes em momento anterior à sessão e os protocolou junto
à Comissão conforme protocolos em anexo. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes de proposta
de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de
julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea
"a" da Lei de Licitações. Em seguida o Sr. Presidente procedeu com a consulta no portal de Cadastro
Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) das empresas participantes, onde não foi
verificado nenhuma empresa inidônea ou cumprindo pena de suspensão até o momento. O
presidente através de consulta no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ verificou que a
empresa MAKRO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 33.001.27310001-00, está
INAPTA, ficando assim impedida de participar do presente certame. Iniciada a fase de habilitação
com a abertura dos envelopes de "Habilitação" o Presidente solicitou que os membros da comissão
e os licitantes presentes procedessem com à rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos
envelopes contendo as propostas de preços. Entretanto os licitantes presentes optaram por rubricar
somente os envelopes contendo as propostas de preços. Em seguida o Sr. Presidente perguntou
se havia algum questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os mesmos se
manifestando respondendo que não havia nada a constar. Logo após o Presidente resolveu
suspender a presente sessão para que a documentação seja analisada de forma cautelosa e
informou que o resultado do julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do
termo inicial, uma vez que as demais empresas não possuíam representantes presentes nesta
sessão. O Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam
sob a guarda da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata o Sr.
Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e licitantes presentes.
Mucambo/Ce, 02 de janeiro de 2023.

COMISSÃO PERMA ENTE DE LICITAÇÃO:

FRANCISCO ORÉC 	ALMEIDA AGUIAR
PRESIDENTE

j
MARIA DE FATI

n
MA LIMA OLEGARI ALCANTARA

MEMBRO i
JOÃO BATISTA SOUZA COSTA

MEMBRO

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N- Centro - CEP 62.170-000

.

. . Prefeitura Municipal»
Mucambo

Empresas Pa.fliclipafltes....: ..
1 A T FARIAS DE SOUZA—ME 46.100.05910001-52 	PROTOCOttJ

2 ANDERSON MAGALHÂES LIMA -
ME 30.734.658/0001-98 PROTOCOLOU

CID 	BERTO 	MELO 	ANDRADE
FILHO 04885001331 43.818.53610001-21 PROTOCOLOU

DAGER COSTA CONSULTORIA
4 ASSESSORIA 	EMPRESARIAL 12.782.12310001-00 PROTOCOLOU

EIRELI

5 D SOUSA RIOS 35.752.08910001-27
V + n

6
F 	ALISSON 	ZUZA 	DO

47.145.56110001-42 NASCIMENTO
FM CRUZ DE SOUSA - ME 30.192.023/0001-06 PROTOCOLOU

8 FRANCISCO ANDERSON LUCIO
05880849309 29.648.829/0001-87

11 	( >Z  .41
FRANCISCO ROMARIO DA SILVA
PAULA 06867223370 33.097.124/0001-96 PROTOCOLOU

FRANCISCO DANIEL MESQUITA
35.237.87010001-63 PROTOCOLOU

FIGUEREDO 03781141314
H .A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

26.945.94410001-25 LTDA
12 JP LOPES DE ALCANTARA - ME 15.294.30810001-64 LI PROTÓCOLOU
ii JP DE SOUSA NASCIMENTO - ME 29.089.715/0001-44 PROTOCOLOU

14 JBR 	ASSESSORIA 	E
26.825.28310001-02 PROTOCOLOU

CONSULTORIA CONTABIL LTDA

15 L&F COMERCIO E ASSESSORIA 28.174.79310001-84 PROTOCOLOU
EIRELI -ME

16 MJ DE PAIVA NETO - ME 17.467.89410001-27 PROTOCOLOU
MARIA 	MARCIA 	JORGE 18.515.64010001-08 PROTOCOLOU
DAMASCENO DE SOUSA - ME
MARIA TAINARA DO NASCIMENTO 30.029.17610001-37 PROTOCOLOU
GOMES
MACIEL MORAIS DOS SANTOS 35.875.322/0001-69 PROTOCOLOU
62765640360

20 N LANDY BOTO PORTELA - ME 23.347.56110001-67

R&A 	ASSESSORIA 	CONTABIL, 13.075.241/0001-41 PROTOCOLOU
SERVIÇOS E INFORMATICA LTDA

22 RMMESQUITA — ME 44.647.61610001-24

YZALLON M LOPES 41.766.36410001-64 IR'OTOCOLOU

i/

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000